
Slovo starosty

Vážení spoluobčané,
úvodem mi dovolte, abych 
vám poděkoval za důvěru, 
kterou jste mi při volbách do 
zastupitelstva obce dali – byl 
jsem velmi mile překvapen 
nejvyšším počtem hlasů, 
které jsem obdržel. Mohu 
vám slíbit, že tento výsledek 

mě zavazuje k tomu, abych svou funkci vykonával 
co nejlépe. Celkové výsledky komunálních voleb 
naznačily spokojenost voličů s prací zastupitel-
stva, neboť došlo pouze k minimální obměně v 
jeho složení. Všem zvoleným zastupitelům blaho-
přeji a přeji jim v jejich práci hodně zdaru. Dnes již 
bývalým zastupitelům děkuji za vykonanou práci 
pro naši obec. O výsledcích voleb i ustavujícím 
zasedání nového zastupitelstva se můžete dočíst 
níže. 
Jistě jste zaznamenali, že je v části obce dokon-
čováno přemístění vedení elektrického napětí do 
země a s tím i obměna veřejného osvětlení. Tuto 
akci bohužel doprovázelo i období, kdy bylo ve-
řejné osvětlení mimo provoz. Jsem si vědom, že 
zvláště po změně času na středoevropský, mohlo 
toto mnohým z vás způsobit problémy. Všem se 
zpětně omlouvám a věřím, že jste tuto situaci po-
chopili.
Letošní kalendářní rok se blíží ke svému závěru. 
Dovoluji si vás tímto pozvat na již tradiční akce, 
které obecní úřad ve spolupráci se zájmovými 
složkami a místní školou uspořádá. Po delší době 
dochází ke znovuotevření pohostinství „U Novot-
ných“ a bude možnost využít i sál. V případě, že 
dojde k domluvě s novým provozovatelem, čemuž 
pevně věřím, budete o dalších akcích informováni 
prostřednictvím místního rozhlasu či z plakátů.

Bohuslav Machůrka
 starosta 

zpravodaj 
obce

č.5/10OvčáryOvčáry
Volby do zastupitelstva obce Ovčáry:

Přinášíme vám základní přehled o průběhu voleb do 
zastupitelstva naší obce. Vzhledem k častým dota-
zům vysvětlujeme, proč v zastupitelstvu nejsou kan-
didáti, kteří získali větší počet hlasů a naopak jsou 
tam zastupitelé s menším počtem hlasů.
Při vyhodnocení voleb dochází dle volebního zá-
kona nejprve k určení počtu mandátů (křesel) pro 
jednotlivé volební strany. Celkový počet hlasů za 
kandidující stranu je přepočítán na počet získaných 
mandátů. To se určí pomocí  tzv. podílů, kdy celko-
vý počet hlasů pro volební stranu je postupně dělen 
lichými čísly. Strany s nejvyššími podíly získávají po-
stupně mandáty (křesla), až do celkového počtu za-
stupitelů - v našem případě devět. Tak se stane, že 
do zastupitelstva je zvolen kandidát s nižším počtem 
hlasů, neboť jeho volební strana získala větší podíl 
hlasů a tím i mandát (křeslo).

Výsledky voleb s počty obdržených mandátů 
(křesel v zastupitelstvu):

Kandidátní listina Hlasy man-
dátůč. název abs. v %

1 Za obec Ovčáry 1 922 54,32 6

2 Sdružení pro krásné Ovčáry 407 11,50 1

3 Sdružení pro občany obce Ovčár 139 3,93 0

4 Lidi lidem 375 10,60 1

5 Sdruž. pro rozvoj obce Ovčáry 154 4,35 0

6 Za Ovčáry samostatné 541 15,29 1

KOMUNÁLNÍ VOLBY 2010



Dne 8.11. 2010 proběhlo ustavující zase-
dání nově zvoleného zastupitelstva obce. 
Byla ověřena platnost voleb, členové zastu-
pitelstva složili slib. Ve veřejné volbě byl sta-
rostou obce zvolen pan Bohuslav Machůrka. 
Místostarostou obce byl zvolen pan Pavel 
Šašma. Předsedkyní finančního výboru byla 
zvolena paní Lenka Maláčková, předsedou 
kontrolního výboru pan Jaromír Podnecký.

KOMUNÁLNÍ VOLBY 2010 OVČÁRY
P

oř
ád

í

Podíl
Kandidátní listina

P
oř

ad
í 

v 
rá

m
ci

 
st

ra
ny

č. název

1 1 922,00 1 Za obec Ovčáry 1

2 961,00 1 Za obec Ovčáry 2

3 640,66 1 Za obec Ovčáry 3

4 541,00 6 Za Ovčáry samostatné 1

5 480,50 1 Za obec Ovčáry 4

6 407,00 2 Sdružení pro krásné Ovčáry 1

7 384,40 1 Za obec Ovčáry 5

8 375,00 4 Lidi lidem 1

9 320,33 1 Za obec Ovčáry 6

Podíly pro jednotlivé strany a jejich mandáty:

Kandidátní listina

po
ř. 

čí
sl

o Kandidát Politická 
příslušnost

Hlasy

č. název příjmení, jméno, titul věk abs. v %

1 Za obec Ovčáry 1 Machůrka Bohuslav 50 BEZPP 321 16,70
1 Za obec Ovčáry 2 Šašma Pavel Mgr. 45 BEZPP 299 15,55
1 Za obec Ovčáry 4 Kopecký Milan 50 BEZPP 268 13,94
1 Za obec Ovčáry 3 Kupec Václav 46 BEZPP 253 13,16
1 Za obec Ovčáry 5 Drahovzal Jiří 59 BEZPP 163 8,48
1 Za obec Ovčáry 6 Tichý Hynek 43 BEZPP 168 8,74
2 Sdružení pro krásné Ovčáry 1 Navrátil Jaroslav 53 BEZPP 94 23,09
4 Lidi lidem 1 Podnecký Jaromír 60 BEZPP 88 23,46
6 Za Ovčáry samostatné 1 Maláčková Lenka 39 BEZPP 137 25,32

Občanské sdružení Diakonie Broumov 

 VYHLAŠUJE SBÍRKU POUŽITÉHO OŠACENÍ
Letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské). Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony, 

Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek)
Domácí potřeby - nádobí bílé i černé, skleničky - vše nepoškozené

Peří, péřové a vatované přikrývky, polštáře a deky. Obuv – veškerou nepoškozenou

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:
ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce – z ekologických důvodů

nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí, znečištěný a vlhký textil.

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem
Děkujeme za Vaši pomoc.

Občanské sdružení Diakonie Broumov je nezisková organizace, která poskytuje sociální služby 
pro občany z okraje společnosti – materiální pomoc sociálně potřebným, azylové ubytování

i pracovní příležitost.

SBÍRKA SE USKUTEČNÍ: 2.12.2010    15.00  – 17.00 hod.
3.12.2010    15.00  – 17.00 hod.
4.12.2010      9.00  – 11.00 hod.    14.00 – 16.00 hod

Zvolení zastupitelé:

 



Školní rok začal poněkud klidněji, než ten předcho-
zí. Pro větší zájem o školní družinu ve škole pracuje 
nová paní vychovatelka a rovněž jsme při ŠD rozší-
řili nabídku zájmových kroužků. Letos mají žáci na 
výběr tyto: anglický, počítačový, hudebně pohybo-
vý, flétnu, dramatický, přírodovědný, výtvarný, navíc 
je ještě atletika. 
Kromě toho preferujeme poznávání i mimo školu. 
Navštívili jsme kolínský festival pantomimy, před-
stavení v kolínském divadle, dopravní hřiště. Zá-
žitkem byla Podzimní rallye s naším mysliveckým 
spolkem, kde nechyběl orientační závod, opékání 
vuřtů a střelba ze vzduchovky.

Na konci října se uskutečnil dětmi velmi oblíbený 
Den se strašidly a duchy. 

Velice nás potěšilo pozvání od obce na projížďku 
Řepařskou drážkou. Trať je o kus delší, pochvalova-
li jsme si i vytápěné vagóny a v nádražní hale nám 
přišel k chuti čaj na zahřátí. Historické jízdy jsme si 
však užili hned dvě. Děti totiž ohromil autobus vete-
rán značky PRAGA, který je převážel.
Advent se nezadržitelně blíží, proto ve škole již vel-
mi aktivně připravujeme program na vánoční vy-
stoupení.

PODZIMNÍ AKTIVITY VE ŠKOLE

27.1. a 28.1. 2011 (Čt, Pá)
od 14.00 – 17.00h  
s sebou: rodný list dítěte, 

občanský průkaz (zákonný zástupce)

Zápis do 1. ročníku ZŠ 
v Ovčárech

POZVÁNKY
ČČK ve spolupráci s obecním úřadem 

Vás zve na tradiční
ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

v sobotu 27.11. 2010. 
Sraz je mezi 16,30 – 17,00 hodin 

před „Hasičárnou“.
Pro děti i dospělé je připraveno občerstvení, 
děti si mohou přinést k orazítkování obálku 

pro Ježíška. 
U vánočního stromu vystoupí děti 

ze ZŠ a MŠ Ovčáry.

VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ DĚTÍ 
ZE ZŠ A MŠ OVČÁRY 

se uskuteční v pátek 17.12. 2010 
od 17,00 hodin v místním kostele.

Všechny čtenáře Zpravodaje bych chtěla co nejsr-
dečněji pozvat na naše školní akce: 
27.11. Rozsvícení stromečku a 17.12. Zpívánky v 
kostele. 

Mgr. Ivana Adamcová, ředitelka školy

PROGRAM: 
SÓLOVÝ ZPĚV • ŽENSKÝ KOMORNÍ SBOR KOLÍN 
POD VEDENÍM MGR. JANY BLAŽKOVÉ • VÁNOČNÍ 
SKLADBY - HOUSLE - KRISTÝNA FRYMLOVÁ, ZUŠ 
KOLÍN •PĚVECKÉ PÁSMO DĚTÍ, ŽÁKŮ, UČITELŮ 

ŠKOLY V OVČÁRECH

TĚŠÍ SE: účinkující  VSTUPNÉ: dobrovolné
nerušte program pozdními příchody, děkujeme



FC Ovčáry informuje:

Zpravodaj obce Ovčáry - Obec Ovčáry,  Vrchlického 39, 280 02 Ovčáry - IČ 00235628 - Aktuální informace pro občany - Vychází dle potřeby - E.č.: MK ČR E 17632 

Po špatných sezónách se snad začíná opět blýskat na lepší časy ve výsledcích našich mužstev.
Podzimní část této sezóny byla pro nás velmi úspěšná - viz tabulky jednotlivých mužstev. Je pozitivní, 
že se daří zvláště mládežnickým mužstvům. Všem hráčům děkujeme za odvedené výkony, fanouš-
kům za přízeň a se všemi se těšíme při bojích o jarní body.

OP starší přípravka:

Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)

1. Velim 13 12 1 0 142: 37 37 ( 19)

2. FK Kolín A 13 11 1 1 121: 42 34 ( 16)

3. Ovčáry 13 9 2 2 116: 43 29 ( 11)

4. Č. Brod 13 9 1 3 105: 63 28 ( 10)

5. J. Lhota 13 8 1 4 121: 37 25 ( 7)

6. AFK Pečky 13 8 1 4 91: 67 25 ( 4)

7. Radim 12 7 1 4 73: 63 22 ( 4)

8. FK Kolín B 13 7 0 6 135: 58 21 ( 0)

9. Nebovidy 13 5 0 8 75: 99 15 ( -6)

10. Zásmuky 13 4 0 9 71: 87 12 ( -9)

11. Cerhenice 13 2 1 10 58:115 7 (-11)

12. Konárovice 12 2 1 9 34:118 7 (-11)

13. Štítarský SK 13 1 0 12 17:182 3 (-18)

14. Ratboř 13 0 0 13 9:157 0 (-21)

OP starší žáci:

Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)

1. Č. Pečky 11 9 0 2 42: 11 27 ( 12)

2. Ovčáry 11 8 1 2 55: 16 25 ( 7)

3. FŠ V. Osek 11 8 1 2 52: 13 25 ( 7)

4. N. Ves I 9 7 0 2 44: 12 21 ( 12)

5. Polepy 11 6 0 5 35: 29 18 ( 3)

6. Býchory 10 5 1 4 38: 27 16 ( -2)

7. Krakovany 11 5 0 6 36: 47 15 ( -3)

8. Žiželice 11 5 0 6 17: 28 15 ( 3)

9. Volárna 11 4 0 7 15: 58 12 ( -3)

10. Týnec/n L 11 2 2 7 14: 41 8 (-10)

11. Sendražice 11 1 1 9 8: 42 4 (-14)

12. Radovesnice II 10 0 2 8 5: 37 2 (-16)

Dospělí - B mužstvo IV. třída, oddělení A:

Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)

1. J. Lhota B 11 10 0 1 32: 14 30 ( 15)

2. Žiželice 11 9 1 1 55: 13 28 ( 16)

3. Sendražice 11 9 1 1 38: 13 28 ( 10)

4. Býchory B 11 5 2 4 19: 21 17 ( 2)

5. Bělušice 11 5 1 5 30: 25 16 ( -2)

6. Konárovice B 11 5 1 5 19: 23 16 ( -2)

7. Ovčáry B 11 4 1 6 25: 24 13 ( -5)

8. T.Dvory B 11 3 4 4 27: 30 13 ( -2)

9. Krakovany B 11 3 2 6 21: 26 11 ( -7)

10. V. Osek B 11 2 3 6 23: 37 9 ( -9)

11. Ohaře 11 1 3 7 6: 28 6 ( -9)

12. Němčice 11 0 1 10 9: 50 1 (-17)

OP dorostu

Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)

1. Ovčáry 9 8 1 0 64: 6 25 ( 7)

2. Zásmuky 9 7 1 1 35: 7 22 ( 7)

3. J. Lhota 9 7 0 2 42: 17 21 ( 9)

4. Krakovany 9 4 1 4 39: 31 13 ( -2)

5. V. Osek 9 4 0 5 31: 38 12 ( -3)

6. Velim 8 3 1 4 30: 23 10 ( 1)

7. Břežany II 9 3 1 5 13: 39 10 ( -2)

8. Týnec/n L 8 2 1 5 15: 37 7 ( -2)

9. Sendražice 9 2 0 7 14: 45 6 ( -9)

10. Bečváry 9 1 0 8 14: 54 3 ( -9)

Dospělí A mužstvo III. třída oddělení A

Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)

1. Polepy B 13 10 0 3 37: 18 30 ( 9)

2. Libodřice B 13 8 3 2 41: 21 27 ( 6)

3. Veletov 13 9 0 4 33: 22 27 ( 9)

4. Č. Pečky B 13 7 1 5 23: 17 22 ( 4)

5. Hradištko I 13 7 1 5 25: 21 22 ( 1)

6. Ovčáry A 13 7 1 5 29: 31 22 ( 1)

7. Krakovany A 13 5 3 5 30: 26 18 ( -3)

8. Vrb. Lhota A 13 6 0 7 21: 39 18 ( 3)

9. Týnec/n L B 13 5 2 6 36: 28 17 ( -1)

10. St. Kolín 13 5 2 6 22: 22 17 ( -1)

11. Veltruby 13 3 4 6 16: 19 13 ( -8)

12. Volárna 13 3 2 8 24: 39 11 ( -7)

13. N. Ves I 13 3 1 9 13: 30 10 (-11)

14. Radovesnice II 13 2 2 9 14: 31 8 (-13)

JUDr. Karel Molnár, radní pro oblast legislativy, předal starostovi naší obce 
darovací certifikát na dvě fotbalové branky se zvýšenou bezpečností


